
Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 1 (celkem 9)

S M L O U V A  O  D O D Á V C E  T E C H N I C K Ý C H  
A  S P E C I Á L N Í C H  P L Y N Ů  A  P R O N Á J M U  

T L A K O V Ý C H  L A H V Í
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. a § 2316 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

č. smlouvy kupujícího: PVL-971/2024/SML č. smlouvy prodávajícího: 52/2024/TP/11/511912430

Smluvní strany
Kupující a nájemce: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594, 
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
ID datové schránky: gg4t8hf
(dále jen „kupující“)

a

Prodávající a pronajímatel: Linde Gas a.s.
sídlo: U Technoplynu 1324, Kyje, 198 00 Praha 9
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 411,
oprávněni k podpisu smlouvy:    XXXXXXXX

XXXXXXXX
IČO: 00011754
DIČ: CZ00011754
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXX
korespondenční adresa U Technoplynu 1324, Praha 9, 198 00
ID datové schránky: idpcft3
(dále jen „prodávající“)

I. Účel a předmět smlouvy
1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ 
nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Nákup technických a speciálních plynů 
a pronájem tlakových lahví“, ve kterém byla nabídka prodávajícího akceptována.

1.2 Předmětem této smlouvy je koupě technických a speciálních plynů (dále též jen „předmět koupě“), 
nájem tlakových lahví (dále též jen „předmět nájmu“), dodávka technických a speciálních plynů 
v pronajatých tlakových lahvích a poskytnutí dalších souvisejících služeb.

1.3 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě odevzdat kupujícímu předmět 
koupě a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se zavazuje 
dodaný předmět koupě převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu.



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 2 (celkem 9)

1.4 Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě přenechat nájemci předmět 
nájmu k dočasnému užívání, a kupující se zavazuje platit za to prodávajícímu sjednané nájemné.

1.5 Předmět koupě je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Částí předmětu koupě se pro 
účely této smlouvy rozumí jednotlivá dodávka technického nebo speciálního plynu.

1.6 Předpokládané množství částí předmětu koupě je stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy. Kupující 
je oprávněn v závislosti na své skutečné spotřebě odebrat za podmínek stanovených v této 
smlouvě části předmětu koupě ve větším množství, pokud taková odchylka nebude činit více než 
30 % předpokládaného množství části předmětu koupě za 5 let, nebo v menším množství, pokud 
taková odchylka nebude činit více než 40 % předpokládaného množství části předmětu koupě za 
5 let. Takové odchylky se považují za vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, 
jejichž provedení není podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě postupem podle odst.10.5.

1.7 Předmět nájmu je podrobně specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. Částí předmětu nájmu se pro 
účely této smlouvy rozumí jednotlivá pronajatá tlaková lahev.

1.8 Předpokládané množství předmětu nájmu je stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy. Kupující je 
oprávněn v závislosti na své skutečné spotřebě užívat za podmínek stanovených v této smlouvě 
části předmětu nájmu v menším nebo větším množství, a to v závislosti na skutečně odebraném 
množství částí předmětu koupě. Taková odchylka se považuje za vyhrazenou změnu závazku 
podle § 100 odst. 1 ZZVZ, jejíž provedení není podmíněno uzavřením dodatku k této smlouvě 
postupem podle odst. 10.5.

1.9 Plnění předmětu této smlouvy dále zahrnuje:

a) dopravu částí předmětu koupě a nájmu do místa plnění,

b) dopravu částí předmětu nájmu z místa plnění,

c) veškeré další služby nezbytné pro řádné plnění předmětu této smlouvy.

1.10 Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou k plnění předmětu této 
smlouvy. 

1.11 Prodávající podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení k sociálně 
odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky prodávajícího podané v rámci 
Veřejné zakázky. Kupující je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez 
předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 
zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy 
kupujícího. 

II. Kupní cena a nájemné
2.1 Výše kupní ceny za části předmětu koupě a nájemného za užívání částí předmětu nájmu 

se sjednává na základě kalkulace ceny, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a která zahrnuje 
veškeré náklady a výdaje prodávajícího spojené s řádným plněním předmětu této smlouvy.

2.2 Ke kupní ceně a nájemnému bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 
ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

III. Platební podmínky
3.1 Kupní cena bude hrazena kupujícím na základě faktur vystavených prodávajícím zvlášť 

pro každou dodávku (závoz) částí předmětu koupě s datem uskutečnění zdanitelného plnění 
vždy kde dni jejich předání a převzetí, a to v částce odpovídající dodanému množství.

3.2 Smluvní strany se dohodly a činí nesporným, že pro dodávky technických a speciálních 
plynů platí následující inflačně deflační doložka:



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 3 (celkem 9)

V případě, že růst, či pokles Indexu (specifikovaného níže v tomto odstavci) dle zveřejněných 
údajů Českého statistického úřadu překročí v průměru meziročně 3 %, kupní cena pro každou 
dodávku dle odst. 3.1 smlouvy se zvýší, či sníží v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ, a to vždy jednou 
ročně k výročí uzavření smlouvy v každém roce trvání smlouvy počínaje 1. 1. 2026, tj. se 
zohledněním inflace za rok 2025, o částku odpovídající procentuálnímu navýšení/snížení 
průměrného ročního Indexu cen tržních služeb v podnikatelské sféře. Smluvní strany pro 
odstranění pochybností uvádějí, že k úpravě ceny dle tohoto odstavce smlouvy není třeba 
uzavírat dodatek ke smlouvě. Smluvní strany však mohou z důvodu právní jistoty 
o navýšení/snížení ceny sepsat zápis podepsaný oběma smluvními stranami. Prodávající 
je povinen kupujícího o navýšení/snížení ceny postupem dle tohoto odstavce smlouvy předem 
informovat, a to společně se zasláním podkladů pro fakturaci dle odst. 3.4 smlouvy. V případě, 
že příslušné hodnoty Indexu nebudou k datu první možné fakturace dosud uveřejněny, 
je prodávající oprávněn hodnotu příslušného navýšení ceny oproti již fakturované částce 
dofakturovat po jejich uveřejnění. Tento odstavec smlouvy se neuplatní pro plnění, u nichž je 
prodávající v prodlení.

Jako cenový index bude v rámci klasifikace CZ-CC využíván index cen průmyslových výrobců 
podle sekce, subsekce, oddílu a skupiny CZ-CPA v ČR kód D35 Elektřina, plyn, pára 
a klimatizovaný vzduch, jehož hodnota je veřejně dostupná na internetových stránkách Českého 
statistického úřadu.

Pro odstranění pochybností se uvádí následující příklad výpočtu navýšení ceny v průběhu plnění 
smlouvy dle tohoto odstavce:

Index za rok 2024: 5,2 % není relevantní;

Index za rok 2025: -3,5 % kupní cena pro každou dodávku předložená v nabídce 
na Veřejnou zakázku se k výročí uzavření smlouvy sníží 
o částku odpovídající 3,5 %; od 1. 1. 2026;

Index za rok 2026: 2,7 % nezohledňuje se;

Index za rok 2027: 4,1 % kupní cena pro každou dodávku se od 1. 1. 2028 zvýší o částku 
odpovídající 4,1 % z ceny platné k 31. 12. 2027.

3.3 Nájemné bude hrazeno nájemcem zpětně na základě faktur vystavených prodávajícím zvlášť pro 
každé místo plnění s datem uskutečnění zdanitelného plnění vždy k poslednímu kalendářnímu 
dni příslušného měsíce, resp. k poslednímu kalendářnímu dni doby nájmu v posledním měsíci 
doby nájmu, a to v částce odpovídající skutečnému množství pronajatých tlakových lahví a počtu 
započatých dnů jejich užívání kupujícím v příslušném měsíci. Za tímto účelem prodávající vede 
přehled skutečného množství pronajatých lahví a počtu započatých dnů jejich užívání kupujícím.

3.4 Každá faktura musí mít všechny náležitosti daňového – účetního dokladu v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH“), a v souladu s § 435 občanského zákoníku. Přílohou každé faktury podle odst. 3.1 musí 
být kopie dodacího listu. Přílohou každé faktury podle odst. 3.3 musí být přehled skutečného 
množství pronajatých tlakových lahví a skutečného počtu započatých dnů jejich užívání kupujícím 
v příslušném měsíci.

3.5 Pokud faktura nebude mít zákonné nebo sjednané náležitosti, má kupující právo vrátit fakturu 
prodávajícímu. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení nové faktury 
kupujícímu ve formátu *.pdf na e-mail: XXXXXXX.

3.6 Splatnost každé faktury je do 21 kalendářních dnů ode dne doručení kupujícímu ve formátu *.pdf 
na e-mail: XXXXXXX



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 4 (celkem 9)

3.7 Je-li prodávající plátcem ve smyslu zákona o DPH, bude faktura uhrazena na účet prodávajícího, 
který je správcem daně zveřejněn v registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění uvedeného na daňovém dokladu bude prodávající v registru plátců DPH uveden jako 
nespolehlivý plátce, bude kupující postupovat v souladu se zákonem o DPH.

IV. Doba a místo plnění
4.1 Prodávající se zavazuje provádět dodávky předmětu koupě za podmínek sjednaných v této 

smlouvě po celou dobu nájmu. Doba nájmu se sjednává v délce 5 let ode dne nabytí platnosti 
této smlouvy.

4.2 Prodávající se zavazuje provést dodávku a předání každé části předmětu koupě a nájmu v místě 
plnění do 2 pracovních dnů od doručení písemného (poštou, e-mailem, nebo prostřednictvím 
elektronického objednávkového systému dodavatele) pokynu kupujícího prodávajícímu (dále též 
jen „objednávka“).

4.3 Objednávka musí obsahovat přesnou specifikaci části předmětu koupě v souladu s přílohou č. 1 
této smlouvy v rozsahu názvu a složení technického nebo speciálního plynu, množství a místa 
dodání (závozu).

4.4 Kupující může ve výjimečných případech s ohledem na zvláštní povahu určitých částí předmětu 
koupě ovlivňujících jejich objektivní dostupnost dobu podle odst. 4.2 na základě požadavku 
prodávajícího přiměřeně prodloužit. Takové prodloužení se považuje za vyhrazenou změnu 
závazku podle § 100 odst. 1 ZZVZ, jejíž provedení není podmíněno uzavřením dodatku k této 
smlouvě postupem podle odst. 10.5.

4.5 Termín podle odst. 4.1 této smlouvy může být přiměřeně prodloužen v případě, že

a) nastanou mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli 
stran smlouvy dle § 2913 odst. 2 OZ; za takové překážky se považují zejména, nikoliv však 
výlučně

i. výskyt negativních skutečností v dodavatelském řetězci prodávajícího, v jejichž důsledku

o bude výrobce předmětu koupě nebo jeho části v prodlení s dodáním prodávajícím 
včas objednaného předmětu koupě nebo jeho části nebo

o dojde ke zpoždění v přepravě předmětu koupě nebo jeho části z důvodů mimo 
kontrolu prodávajícího;

ii. opatření přijatá orgány veřejné moci za účelem předejití nebo omezení šíření nakažlivé 
choroby dočasně znemožňující nebo podstatně omezující dodání předmětu koupě nebo 
jeho části;

b) kupující porušil povinnost poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost k dodání 
předmětné koupě nebo jeho části dle této smlouvy, má-li takové neposkytnutí součinnosti vliv 
na jeho řádné a včasné dodání.

4.6 Prodloužení podle předchozího odstavce bude provedeno o dobu trvání takových překážek, 
avšak pouze v rozsahu, který nemůže být přičítán k tíži prodávajícímu.

4.7 V případě výskytu překážek dle odst. 4.5 této smlouvy má prodávající v souladu s odst. 4.6 této 
smlouvy na prodloužení termínu nárok, nedohodne-li se s kupujícím na jiném postupu.

4.8 Prodlouženími podle tohoto článku nesmí dojít ke změně celkové povahy závazku z této smlouvy. 
Tato prodloužení se považují za vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ a budou 
provedena v souladu s odst. 10.5 této smlouvy, a to při dodržení podmínky vyplývající 
z předchozího odstavce.



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 5 (celkem 9)

4.9 Prodávající odpovídá přímo za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů, využívá-li jich 
k dodání předmětu koupě. Kupující má právo v opodstatněných případech požadovat změnu 
jakéhokoli poddodavatele prodávajícího. V tomto případě je prodávající povinen změnit 
poddodavatele bez zbytečného odkladu tak, aby v žádném případě nebylo narušeno plnění 
povinností prodávajícího vyplývajících z této smlouvy. Případně vzniklé náklady, vyplývající ze 
změny poddodavatele, nese v plném rozsahu prodávající.

4.10 Prodávající podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení 
k mezinárodním sankcím, které je součástí nabídky prodávajícího podané v rámci Veřejné 
zakázky. Kupující je oprávněn plnění uvedených povinností kdykoliv kontrolovat. V případě 
definovaném Čestným prohlášením k mezinárodním sankcím je prodávající povinen změnit 
poddodavatele v souladu s touto smlouvou. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní pravidlo pro 
změnu poddodavatelů, je prodávající povinen provést změnu bez zbytečného odkladu tak, aby 
nedošlo k narušení plynulého průběhu provádění dodávky a plnění povinností prodávajícího; 
prodávající v takovém případě zároveň přímo odpovídá za výběr a řádnou koordinaci všech 
poddodavatelů a kupující je oprávněn požadovat změnu kteréhokoliv poddodavatele. Takovou 
změnu je prodávající povinen provést sám po zjištění předmětné skutečnosti nebo k jejímu 
provedení může prodávajícího vyzvat kupující. V případě neprovedení takové změny bez 
zbytečného odkladu po výzvě kupujícího je prodávající povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do změny takového 
poddodavatele. Jako počátek běhu nároku na smluvní pokutu smluvní strany sjednávají druhý 
pracovní den od doručení výzvy kupujícího. Kupující je zároveň oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že

a) budou proti prodávajícímu nebo jeho přímým či nepřímým vlastníkům uvaleny sankce ve 
smyslu Čestného prohlášení k mezinárodním sankcím nebo

b) prodávající odmítne vyměnit poddodavatele, na kterého byly uvaleny sankce ve smyslu 
Čestného prohlášení k mezinárodním sankcím nebo takového poddodavatele nevymění 
do 10 pracovních dnů od doručení výzvy kupujícího podle tohoto odstavce.

4.11 Prodávající není v prodlení, pokud mu kupující neposkytl součinnost nezbytnou k plnění 
předmětu této smlouvy.

4.12 Místo plnění předmětu této smlouvy, jakož i místo dodání (závozu) a místo předání a převzetí 
částí předmětu koupě a nájmu je stanoveno v příloze č. 1 této smlouvy a určeno následujícími 
adresami kupujícího:

Adresa

Povodí Vltavy, státní podnik, Vodohospodářská laboratoř Praha, 
Na Hutmance 596/5a, 158 00 Praha 5

Povodí Vltavy, státní podnik, Vodohospodářská laboratoř Plzeň, 
Denisovo nábřeží 2430/14, 301 00 Plzeň

Povodí Vltavy, státní podnik, Vodohospodářská laboratoř České Budějovice, 
Emila Pittera 1622/1, 370 01 České Budějovice

V. Předání a převzetí předmětu koupě a předmětu nájmu
5.1 Prodávající je povinen e-mailem nebo telefonicky oznámit kupujícímu nejméně 1 pracovní den 

předem přesný termín každé dodávky části předmětu koupě.



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 6 (celkem 9)

5.2 Termínem podle odst. 5.1 mohou být pouze pracovní dny, a to v čase mezi 9. a 14. hodinou, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.3 Kupující má právo při převzetí části předmětu koupě nebo nájmu v místě plnění překontrolovat 
její úplnost a nepoškozenost. V případě zjištění vady nebo nekompletnosti části předmětu koupě 
nebo nájmu není kupující povinen takovou část předmětu koupě nebo nájmu převzít.

5.4 Převzetí části předmětu koupě a nájmu kupujícím bude potvrzeno písemným datovaným dodacím 
listem podepsaným oběma smluvními stranami.

5.5 Vlastnické právo k části předmětu koupě nabývá kupující okamžikem jejího převzetí.

VI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost
6.1 Část předmětu koupě nebo nájmu má vady, nemá-li ujednané vlastnosti, není-li dodána 

ve sjednaném množství, jakosti nebo není-li způsobilá pro použití k obvyklému účelu 
nebo v souladu s platnými normami a právními předpisy. Za vadu se považuje i plnění jiné věci 
a vady v dokladech nutných pro užívání předmětu koupě nebo nájmu.

6.2 Prodávající se zavazuje udržovat každou část předmětu nájmu v bezvadném stavu po celou dobu 
nájmu.

6.3 Prodávající je povinen zajistit konstantní kvalitativní úroveň vlastností všech částí předmětu 
koupě. Prodávající zároveň poskytuje kupujícímu záruku za jakost a množství každé části 
předmětu koupě.

6.4 Kupující je povinen reklamovat vady části předmětu koupě nebo nájmu vždy bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění, a to písemně (poštou nebo e-mailem) u prodávajícího. 
Kupující je zároveň oprávněn nahlásit reklamaci telefonicky, pokud ji následně písemně potvrdí. 
V reklamaci kupující uvede popis vady nebo projevu vady a požadovaný způsob zjednání 
nápravy.

6.5 Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit do 24 hodin od doručení písemné reklamace 
nebo písemného potvrzení telefonického nahlášení vady prodávajícímu, pokud se smluvní strany 
písemně nedohodnou jinak. Prodávající sepíše protokol o odstranění reklamované vady, ve 
kterém kupující potvrdí odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

6.6 V případě vady, pro kterou nelze část předmětu koupě nebo nájmu řádné užívat a kterou nebude 
možné odstranit ve lhůtě podle odst. 6.5, je prodávající povinen zajistit do 24 hodin od nahlášení 
reklamace náhradní zdroj odpovídajícího plynu až do odstranění takové vady.

VII. Smluvní pokuty a sankce
7.1 V případě, že je prodávající v prodlení s předáním části předmětu koupě za podmínek 

sjednaných v této smlouvě, je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
1 000 Kč za každou část předmětu koupě, které se prodlení týká, a každý započatý den prodlení.

7.2 V případě, že je prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující oprávněn 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý započatý den prodlení.

7.3 V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího reklamaci z důvodů stojících na straně 
prodávajícího je kupující oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč za každý 
i započatý den nemožnosti uplatnit reklamaci. V případě nemožnosti uplatnit u prodávajícího 
reklamaci déle než 14 kalendářních dnů je kupující oprávněn odstranit vadu prostřednictvím 
odborně způsobilé osoby na náklady prodávajícího. Nastoupením této osoby k opravě již 
nenarůstá smluvní pokuta sjednaná v tomto článku.

7.4 Veškeré smluvní pokuty je prodávající povinen zaplatit do 21 kalendářních dnů od doručení 
písemné výzvy kupujícího k zaplacení smluvní pokuty.



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 7 (celkem 9)

7.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která mu vznikla 
v souvislosti s porušením této smlouvy prodávajícím.

7.6 V případě, že je kupující v prodlení s úhradou jakékoli platby podle čl. III. této smlouvy, 
je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. Za den úhrady platby je považován den, ve kterém došlo 
k připsání celé částky ve prospěch účtu prodávajícího.

VIII. Odstoupení od smlouvy, ukončení smlouvy
8.1 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy nebo její části odstoupit v případech stanovených 

občanským zákoníkem, či touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je 
účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

8.2 Každá ze smluvních stran je oprávněná od smlouvy odstoupit bylo-li zahájeno insolvenční řízení 
druhé smluvní strany podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

8.3 Kupující má právo odstoupit od smlouvy nebo její části, pokud bude prodávající v prodlení 
s předáním části předmětu koupě nebo nájmu.

8.4 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

8.5 Nejpozději 30 kalendářních dnů před koncem doby nájmu podle odst. 4.1 této smlouvy smluvní 
strany zahájí jednání za účelem včasného vypořádání vzájemných nároků vzniklých z této 
smlouvy, včetně odvozu všech částí předmětu nájmu.

IX. Rozhodné právo, řešení sporů
9.1 Smlouva a veškeré právní vztahy a nároky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

Vztahy mezi smluvními stranami, jakož i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9.2 Smluvní strany se zavazují veškeré spory přednostně řešit smírnou cestou. Spory, které se 
nepodařilo vyřešit smírně, bude rozhodovat příslušný soud v České republice.

X. Závěrečná ujednání
10.1 Smluvní strany si bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti této smlouvy navzájem písemně 

(poštou nebo e-mailem) sdělí kontaktní údaje osob oprávněných jednat ve věcech smluvních, ve 
věcech technických a ve věcech reklamace, případně dalších osob, jejichž součinnost je 
nezbytná k plnění předmětu této smlouvy. O případných změnách v těchto údajích se smluvní 
strany budou navzájem bez zbytečného odkladu písemně informovat.

10.2 Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu, čímž však není dotčeno právo prodávajícího 
si pro účely plnění předmětu této smlouvy opatřit část plnění prostřednictvím poddodavatelů.

10.3 Prodávající opravňuje kupujícího uveřejnit smlouvu nebo její část podle zákona o zadávání 
veřejných zakázek a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), zajistí kupující.



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 8 (celkem 9)

10.5 Není-li výslovně uvedeno jinak, případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být 
realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 občanského zákoníku. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď prodávajícího dle 
smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím 
návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky návrhu.

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

10.7 Jakékoliv případné plnění předmětu této smlouvy před nabytím účinnosti této smlouvy se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

Nedílnou součástí smlouvy je následující příloha:
Příloha č. 1 – Specifikace plnění a kalkulace ceny

Kupující: Prodávající:

………………………………………… …………………….……………………………..
RNDr. Petr Kubala XXXXXXXX
generální ředitel XXXXXXXX
Povodí Vltavy, státní podnik Linde Gas a.s.

…………………………………………………….
XXXXXX
XXXXXX
Linde Gas a.s.



Nákup technických a speciálních plynů a pronájem tlakových lahví smlouva

Strana 9 (celkem 9)

Příloha č. 1 – Specifikace plnění a kalkulace ceny


